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Forår og fodbold står for døren 

Når de lokale fodboldspillere i serie 
3, pulje 31 tager hul på forårets tur-
nering, er der mere end point at 
spille om. De fire klubber fra Fjends 
Herred – Ørslevkloster, Højslev St., 
Mønsted og Sparkær – afvikler nem-
lig en intern turnering i turneringen. 
Den får navnet ”Vinkel Bioenergi 
Liga”, da den grønne virksomhed er 
gået ind som hovedsponsor for liga-
en. 

Ideen opstod i Ørslevkloster IF, og 
hurtigt var der tilsagn fra de tre øv-
rige klubber, der har holdt et enkelt 
møde, hvor detaljerne blev aftalt. 
Og der bliver i den grad noget at 
spille om for de enkelte spillere og 
holdene.  

Følgende præmier er aftalt: 

Nr. 1 - 5.000,00 kr. 
Nr. 2 - 2.000,00 kr. 
Nr. 3 - 20 fribilletter til Ulbjerg Fod-
boldgolf 
Nr. 4 - 20 x 6-pack fra Hancock 

Pointstillingen afgøres som i DBU 
Jyllands turnering, men der bliver 
mere end point at spille om. I hver 
kamp mellem Liga-holdene kåres en 
”Kampens spiller” på hvert hold, 
som får en spillertrøje med påtrykt 
”Kampens spiller”. Det bliver træ-
nerne, der vælger kampens spiller 
på modstanderens hold. Herudover 
får de enkelte klubber mulighed for 
at lave konkurrencer for tilskuerne i 
form af tipskupon m.m. – det er op 
til den enkelte klub. 

Man kan følge Vinkel Bioenergi Liga 

på www.fjendscup.dk, hvor der vil 
være resultater, stilling, referater fra 
kampene, topscorerliste m.m. Første 
kamp i Vinkel Bioenergi Liga er mel-
lem Mønsted og Højslev St., der tør-
ner sammen på Mønsted Stadion 
søndag den 27. marts kl. 15.00. 
 

De 4 klubber håber med dette tiltag 
at skabe noget hype og interesse for 
de lokale hold og forhåbentlig lokke 
mange tilskuere på lægterne til ikke 
mindst de interne kampe i Vinkel 
Bioenergi Liga.  

Og ideen er hermed givet videre til 
andre lokale klubber i de øvrige pul-
jer og rækker med ønsket om en 
god turnering i foråret 2022! 
                                                -hp 

I en tid med ufred i Europa går tankerne til de stakkels mennesker i Ukrai-
ne, der i disse dage udsættes for umenneskelige lidelser af Putins barbari-
ske regime, som hverken skåner kvinder eller børn. 

Klubberne bedes være opmærksomme på, at der nu foreligger en procedu-
re for, hvordan danske klubber kan registrere ukrainske flygtninge som 
medlemmer og få dem ud at spille fodbold. 

Læs mere på dette link:  
Ny procedure på plads for ukrainske flygtninge (dbujylland.dk)  

          -hp  

http://www.fjendscup.dk
https://www.dbujylland.dk/nyheder/2022/marts/ny-procedure-paa-plads-for-ukrainske-flygtninge/
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De gamle i Thy træner hele året 

Temperaturen er lige over fryse-
punktet sidst i februar måned, og en 
pivkold kuling fra sydvest står ind 
over kunstbanen i Koldby.  
 

På banen løber der spillere rundt - 
med huer og halstørklæde, og godt 
polstret under fodboldtrøjerne. For 
der står onsdag på kalenderen og 
klokken er 19.00. Det betyder, at 
uanset vintermørke og kulde, så er 
der aftentræningen for de seje gut-
ter over 40 år. 

 
 
 

 

 

 

 

- 
- Vi er en stor flok oldboys fra 40 til 
over 70 år der de seneste fire år har 
spillet fodbold året rundt. Til at be-
gynde med var vi 10, men nu er vi 
ca. 25 spillere på listen, hvoraf vi 
mødes 14-18 hver gang. Normalt 
plejer man at holde vinterpause. 
Men man kan sagtens spille vinteren 
igennem på kunstgræs, fortæller 
Palle Nielsen, der er ”træner” af old-
boysgruppen. 
 
 

Elsker at spille sammen 
Hvad der driver de aldrende fodbold-
ben, har Palle Nielsen forklaringen 
på: 
 

- Vi elsker at spille bold og være 
sammen. Mange kender hinanden. 
Flere har spillet sammen siden dren-
getiden i Koldby-Hørdum IF. Nu er vi 
fyldt 50, 60 og endda 70 år. Men 
kærligheden til fodbold og kamme-
ratskaben den bliver aldrig for gam-
mel, lyder det fra Palle Nielsen. 
 

Men ikke kun gamle venner mødes 
hver onsdag til bold på den kolde 
fodboldbane. Fællesskabet tiltrækker 
også ind imellem yngre spillere på 
30-40 år. 
 

- Det er vi rigtig glade for. Folk der 
er flyttet til byen og som måske vil 
spille i klubben på et af holdene, kan 
være sammen med os i starten. Vi 
har også flere ukrainere med - som 
bor og arbejder i Midtthy. 
 

Man kan godt sige, at vi spiller for 
vores egen skyld. Men vi bidrager 
også til at trække spillere til og hol-
de Koldby IF i gang, fortæller Palle 
Nielsen, der håber at KHIFs måde at 
holde oldboystræningen i gang året 
rundt, kan være en inspiration til 
resten af Thy. 
 

Kamp hele træningen 
For det er da mærkeligt, at så man-
ge ældre fodboldspillere kan dyrke 
et fantastisk fællesskab i Koldby og 
så er der ingen oldboyshold i store 
byer som Thisted, Hanstholm og 

Nykøbing. 
Onsdags-træningen i Koldby er 
ugens højdepunkt for fodboldgutter-
ne. Og det er ikke intervaller og 
skudtræning det handler om. Det er 
60 minutters kamp i god tempo. 
 
Der spilles tæt, og der kæmpes om 
bolden. Men hårdt spil og glidende 
tacklinger er bandlyst. 
 

Alderspræsidenten på holdet er Otto 
Knudsen på 71. Han ser frem til 
hver eneste onsdag. 
 

- Vi har bare et fantastisk fællesskab 
omkring fodbolden. Og jeg tror sgu 
det forlænger livet at holde sig i 
gang, lyder det, mens han står og 
sparker med en bold. 
 

Palle Nielsen råber - så gutter. Så 
går vi i gang. Bolden gives op og 
endnu en times træning er begyndt 
under det gule stadionlys. Efter en 
times uafbrudt løben efter bolden er 
energien brugt op. 
 

Oftest tager spillerne direkte hjem. 
Men denne kolde aften er der en der 
har sørget for varm suppe i klubhu-
set. Næste onsdag snører de gamle 
fodbolddrenge atter støvler og er 
klar til en times intensivt kammerat-
skab på kunstbanen i Koldby.  
 
Artiklen er skrevet og venligst 
udlånt af Ole Iversen fra mediet 
LigeHer.nu Mors-Thy. Tak for 
brug af tekst og billeder. 
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Aage Eltons Initiativpris: Anja K. Hvam, Lemvig GF 

Årets Fodboldklub: Ikast FC ”Årets breddedommer: Jan Dahl, Viborg/Midtjysk  

 Drengene fra Kjellerup kan selv 

Keld Højgaard fra Roslev, som er 
mangeårigt medlem af Region 2’s 
Børnegruppe, havde en god oplevel-
se, da han 22. januar var til  inden-
dørs regionsmesterskaber for U14 
Drenge i Sydvestmorshallen. Han 
fortæller denne gode historie: 

”Lørdag 22. januar var jeg i Syd-
vestmors hallen som DBU-
repræsentant, til Regionsmesterska-
bet i U14 drenge Liga 2 og havde 
glædet mig til nogle spændende ti-
mer med nogle spændende fodbold-
kampe.  

Ved min ankomst meldte jeg min 
ankomst til de altid velforberedte 
værter fra Sydmors IF, og de kunne 
fortælle, at alt var kørt i stilling, og 
alle hold var kommet frem. 

Jeg satte mig op på tilskuerpladser-
ne og ville tjekke, om alle hold hav-
de udfyldt de obligatoriske holdkort. 
Jeg kunne konstatere, at alt var i 
orden på nær ved et hold, nemlig 
Kjellerup IF, og netop det hold var 
på vej ind på banen for at spille de-
res første kamp mod Sjørring/
Koldby/Hørdum, som havde tabt 
deres første kamp 0-4. Jeg holdt lidt 
øje med KIF for at se, om jeg kunne 
se deres træner, men kunne ikke se 
nogen, og halvvejs inde i kampen 
skiftede KIF alle deres indstiftere 
ind, hvilket de konsekvent også 
gjorde i de resterende kampe. 

KIF tabte kampen 1-5, og selv om 
de var skuffede, var humøret stadig 
i top, og kort tid efter satte de sig 
tæt på det sted, jeg opholdt mig. 
Jeg henvendte mig til spillerne for at 
høre, hvem deres træner var, men 
spillerne sagde, han ikke var med i 
dag fordi han var i sommerhus i 
Ebeltoft. Så hørte jeg, om de havde 
en anden ansvarlig med, men også 

her kunne spillerne fortælle, at det 
havde de ikke.De havde dog to for-
ældre til at køre dem, men ifølge 
spillerne havde de ikke så meget 
forstand på fodbold, så derfor var 
det en af drengene, der i dagens 
anledning var træner. 

Jeg fortalte, de skulle få lavet hold-
kortet, og hvordan de gjorde, så ved 
hjælp af de kørende forældre og et 
telefonopkald til Ebeltoft blev forma-
lia bragt i orden. 

Herefter samlede ”træneren” holdet, 
og i fællesskab blev kampens forløb 
gennemgået og evalueret og taktik-
ken til næste kamp kom på plads, 
og det viste sig, at KIF nu var på 
rette spor og vandt to ud af de næ-
ste tre kampe, mens et nederlag i 
sidste puljekamp alligevel gav en 
semifinaleplads. 

Den semifinaleplads skulle fejres for 
de medbragte lommepenge, og i 
hallens kantine blev pengene brugt 
på slush ice til hele holdet. Den 
medbragte spillerne i hallen, og stille 
og roligt satte drengene sig og nød 
den dejlige is, mens de fulgte de 
næste par kampe. Kort efter annon-
cerede speakeren, at næste kamp 
var semifinalen, og så begyndte 
drengene og tale om, at det nok var 
dem, som skulle spille. Men isen og 
hyggen skulle altså ikke ofres for en 
unødig opvarmning, og drengene 
satte helt roligt deres is på bænken 
hoppede over banden og gik ind 
med samme indstilling som til de 
andre kampe, de spillede, og halv-
vejs i kampen skiftede de igen de 3 
udskiftningsspillere ind – således de 
3, der gik ud, kunne nå at spise de-
res is, inden den smeltede – Og ja 
KIF vandt kampen 6-4. 

Herefter var de glade for sejren men 

stadig helt nede på jorden, og en af 
drengene spurgte herefter de andre 
og der to forældre, om de så ikke 
var i finalen, og ganske rigtig kunne 
den ene forældre konstatere, at han 
mente, en semifinalesejr normalt 
ville resultere i en finaleplads. 

Kort efter skulle finalen så spilles og 
igen hold KIF fast i konceptet, men 
denne gang gik det ikke så godt re-
sultatmæssigt, for efter kort tid var 
de bagefter med 0-4. MEN KIF dren-
gene var ikke sådan at slå ud, og i 
sidste sekund sendt de bolden i mål 
til 4-4, og de måtte ud i omkamp. 
Den tabte KIF, men alligevel stod de 
glade og stolte, da de fik deres me-
dalje om halsen, og det var i mine 
øjne dagens absolut højdepunkt – 
tænk hvilken fortræffelig dag dren-
gene har haft helt uden indblanding 
af voksne, som har råbt og skreget, 
for at tingene skulle lykkes – det var 
ikke nødvendigt for disse Kjellerup 
drenge – de klarede det selv og i 
bedste DBU ånd.           

Tak for det!!!” 
 
P.s. 
Den gode historie bliver i øvrigt ikke 
dårligere af, at det er første år dren-
gene spiller indendørsfodbold, og 
deres ”træner”  Brian Winkler Møller 
fortæller, at han egentlig kun står 
for det praktiske omkring holdet, 
mens drengene selv laver og afvikler 
træningerne. Brian er også bestyrel-
sesmedlem i KIF, og fortæller at han 
er glad og stolt af, at nogle har lagt 
mærke til dem, for det falder helt i 
tråd med det, KIF’s bestyrelse gerne 
vil med deres målsætning.   
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Ole Tang er dels redaktionsmedlem i Fodbold-Nyt Region 2, dels aktiv 
fodbolddommer i gang med den 34. sæson.  
 

Han giver her i bladet en lille beskrivelse af de glæder (og sorger), 
dommerhvervet kaster af sig: 

 

Selfie af 
Ole Tang 

Jeg glæder mig - men gør 
spillerne? 

Jeg begyndte at dømme fodbold i for-
året 1988 – og som jeg ofte nok har 
”pralet” af i disse spalter, så er det si-
den blevet til præcis 3200 kampe. 
 

Men som det også tidligere har været 
nævnt her, så blev 2021 et sølle år rent 
dommermæssigt – jeg nåede ”kun” 57 
kampe, heraf blot 14 efter sommerferi-
en. 
 

Det var en skade i min venstre 
hæl/ankel, der ødelagde sæsonen, og af 
de 14 kampe var de 13 på halve baner, 
altså 8-mandsfodbold, fordi anklen ikke 
ville være med. 
 

En eneste 11-mandskamp blev det til – 
en serie 6-kamp i Stoholm mellem Sto-
holm og Viborg Vestermarken, som blev 
afviklet med en hælkappe-fri træsko på 
den venstre fod – til spillernes store for-
bløffelse. 
 

Nå, pludselig rettede tingene sig: Jeg 
kunne med kort varsel blive opereret på 
Hamlet-Aleris i Aalborg. Det skete 10. 
februar, og siden er så gået de her 7-8 
uger med foden i støvle – og benet op-
ad, og nu tror jeg faktisk på, at det kan 
ende med, at jeg bliver aktiv igen med 
fodboldstøvle på begge fødder og fløjten 
i hånd. 
 

Det glæder jeg mig til – spørgsmålet er 
jo så, om klubberne også glæder sig – 
eller om de helst havde været fri. 
Nå, de får ikke valgmuligheden! 
Heldigvis er der langt imellem mine op-
levelser med hospitalsvæsnet – men det 
var en fin erfaring at besøge privatho-
spitalet i det sydvestlige Aalborg, hvor 
en moden og kompetent læge tog imod, 
og gjorde det nødvendige, da bedøvel-
sen først virkede. 
 

Bagefter fik jeg en fin skrivelse, der 
gjorde rede for, hvad der var sket under 
indgrebet – og de særligt interesserede 
kan få essensen her: 
 

”Incision ned over distale del af akilles-
senen i midtlinjen. Peritendinum åbnes. 

Akillessenen spaltes en lille smule asym-
metrisk mod lateralsiden, hvor promi-
nensen på knoglen er størst. Man kom-
mer ind på knogleudbygning, som går 
op i senen og som excideres. En stor 
klump som for en dels vedkommende 
nok også er brusk/fast arvæv. Succes-
sivt foretages der løsning, specielt af 
den laterale kant af akillessenetilhæft-
ningen og man kommer helt ud til den 
store knogleprominens, som afmejsles.” 
Efterfølgende er der blevet brugt godt 
med tid i sofaen, først var der jo vinter-
OL, og da atleterne tog hjem fra Kina, 
så tog Putin jo en tur til Ukraine, og sik-
rede ”tv-underholdningen” med sit over-
fald på et fredeligt land. 
 

Siden har jeg været hvidglødende ra-
sende på despoten og hans krigsforbry-
delser. Jeg er ubetinget på ukrainernes 
side, og jeg tænker på de mange ukrai-
nere, jeg har dømt fodboldmæssigt, ik-
ke mindst i Sallingsund FC; hvor der er 
en lang tradition for ukrainske spil-
lere/hold – altid en fornøjelse at dømme 
– engagerede, hårdt kæmpende, trim-
mede mænd. Respekt. 
 

Jeg har også set masser af engelsk fod-
bold, og glæder mig over, at VAR efter-
hånden begynder at fungere og bliver 
brugt efter hensigten. 
 

Hvor er det en fornøjelse, at man ikke 
mere skal sidde og ærgre sig over sco-
ringer, hvor der er klart offside, og at de 
straffespark, der bliver begået, også 
bliver dømt. 
 

Senest så jeg i går aftes Everton-
Newcastle, og her blev Evertons Allan 
helt korrekt udvist efter en spring-
tackling, men først efter grundig VAR-
eftersyn. For et par år siden var han 
sluppet med en advarsel – så fint det 
er! 
 

I skrivende stund står vi lige foran, at 
det bliver alvor igen på de lokale serie-
baner, og bare vent – jeg skal nok duk-
ke op! 


